МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от J/, О 4 #б /

г. Краснодар

Об определении видов спорта,
развиваемых в государственных бюджетных учреждениях Краснодарского

края, функции и полномочия учредителя в отношении которых
осуществляет министерство физической культуры и спорта

Краснодарского края

В целях определения видов спорта, развиваемых в государственных
бюджетных учреждениях Краснодарского края, функции и полномочия
учредителя в отношении которых осуществляет министерство физической
культуры и спорта Краснодарского края, а также в связи с переименованием
государственных бюджетных учреждений Краснодарского края
приказываю:

1. Определить виды спорта, развиваемые в государственных бюджетных
учреждениях Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в
отношении которых осуществляет министерство физической культуры и спорта
Краснодарского края, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства физической культуры и спорта Краснодарского

края от 18 марта 2022 г. № 343 «Об определении видов спорта, развиваемых в
государственных бюджетных учреждениях Краснодарского края, функции и
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство
физической культуры и спорта Краснодарского края»;

2) приказ министерства физической культуры и спорта Краснодарского
края от 19 апреля 2022 г. № 563 «О внесении изменения в приказ министерства
физической культуры и спорта Краснодарского края от 18 марта 2022 г. № 343
«Об определении видов спорта, развиваемых в государственных бюджетных
учреждениях Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в
отношении которых осуществляет министерство физической культуры и спорта
Краснодарского края»;

3) приказ министерства физической культуры и спорта Краснодарского
края от 7 июня 2022 г. № 881 «О внесении изменения в приказ министерства
физической культуры и спорта Краснодарского края от 18 марта 2022 г. № 343
«Об определении видов спорта, развиваемых в государственных бюджетных

учреждениях Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в
отношении которых осуществляет министерство физической культуры и спорта
Краснодарского края»;

4) приказ министерства физической культуры и спорта Краснодарского
края от 15 июля 2022 г. № 1131 «О внесении изменения в приказ министерства
физической культуры и спорта Краснодарского края от 18 марта 2022 г. № 343
«Об определении видов спорта, развиваемых в государственных бюджетных
учреждениях Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в
отношении которых осуществляет министерство физической культуры и спорта
Краснодарского края»;

5) приказ министерства физической культуры и спорта Краснодарского
края от 9 августа 2022 г. № 1313 «О внесении изменения в приказ министерства
физической культуры и спорта Краснодарского края от 18 марта 2022 г. № 343
«Об определении видов спорта, развиваемых в государственных бюджетных
учреждениях Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в
отношении которых осуществляет министерство физической культуры и спорта
Краснодарского края»;

6) приказ министерства физической культуры и спорта Краснодарского
края от 2 сентября 2022 г. № 1477 «О внесении изменения в приказ
министерства физической культуры и спорта Краснодарского края от 18 марта
2022 г. № 343 «Об определении видов спорта, развиваемых в государственных
бюджетных учреждениях Краснодарского края, функции и полномочия
учредителя в отношении которых осуществляет министерство физической
культуры и спорта Краснодарского края»;

7) приказ министерства физической культуры и спорта Краснодарского
края от 3 ноября 2022 г. № 1816 «О внесении изменения в приказ министерства
физической культуры и спорта Краснодарского края от 18 марта 2022 г. № 343
«Об определении видов спорта, развиваемых в государственных бюджетных
учреждениях Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в
отношении которых осуществляет министерство физической культуры и спорта
Краснодарского края»;

8) приказ министерства физической культуры и спорта Краснодарского
края от 16 декабря 2022 г. № 2061 «О внесении изменения в приказ
министерства физической культуры и спорта Краснодарского края от 18 марта
2022 г. № 343 «Об определении видов спорта, развиваемых в государственных
бюджетных учреждениях Краснодарского края, функции и полномочия
учредителя в отношении которых осуществляет министерство физической
культуры и спорта Краснодарского края»;

9) приказ министерства физической культуры и спорта Краснодарского
края от 19 января 2023 г. № 70 «О внесении изменения в приказ министерства
физической культуры и спорта Краснодарского края от 18 марта 2022 г. № 343
«Об определении видов спорта, развиваемых в государственных бюджетных
учреждениях Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в
отношении которых осуществляет министерство физической культуры и спорта
Краснодарского края».

2. Отделу подготовки спортивного резерва и образования министерства
физической культуры и спорта Краснодарского края (Веретельник М.А.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
министерства физической культуры и спорта Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра физической культуры и спорта Краснодарского края
Иванова А.И.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр С.В.Тимченко

Приложение
к приказу министерства физической
культуры и спорта Краснодарского края
от J/.PJM3 № 7 67

Виды спорта,
развиваемые в государственных бюджетных учреждениях Краснодарского

края, функции и полномочия учредителя в отношении которых
осуществляет министерство физической культуры и спорта

Краснодарского края

№
п/п

Наименование
государственного бюджетного учреждения

Краснодарского края

Вид спорта,
развиваемые в государственном

бюджетном учреждении
Краснодарского края

1 2 3

1. Региональные центры спортивной подготовки

1.1 государственное бюджетное учреждение
Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки № 1»

альпинизм,
водно-моторный спорт,

каратэ,
мотоциклетный спорт,

скалолазание,
универсальный бой

1.2 государственное бюджетное учреждение
Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки № 2»

стрельба из лука,
танцевальный спорт,

теннис
1.3 государственное бюджетное учреждение

Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки № 3»

гандбол,
легкая атлетика,

регби,
тхэквондо

1.4 государственное бюджетное учреждение
Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки по адаптивным видам
спорта»

спорт глухих,
спорт лиц с интеллектуальными

нарушениями,
спорт лиц с поражением ОДА,

спорт слепых
1.5 государственное бюджетное учреждение

Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки по боксу»

бокс,
кикбоксинг

1.6 государственное бюджетное учреждение
Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки по волейболу»

волейбол

1.7 государственное бюджетное учреждение
Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки по зимним видам спорта»

альпинизм,
бобслей,

горнолыжный спорт,
керлинг,

конькобежный спорт,
прыжки на лыжах с трамплина,

санный спорт,
сноуборд,
фристайл,

хоккей
1.8 государственное бюджетное учреждение

Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки по интеллектуальным видам
спорта»

шахматы,
шашки,

компьютерный спорт

1.9 государственное бюджетное учреждение
Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки по легкой атлетике»

легкая атлетика

1 2 J
1.10 государственное бюджетное учреждение

Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки по регби»

регби

I.I 1 государственное бюджетное учреждение
Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки по спортивной борьбе»

спортивная борьба

1.12 государственное бюджетное учреждение
Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки сборных команд
Краснодарского края»

виды спорта, включенные
во Всероссийский реестр видов спорта

1.13 государственное бюджетное учреждение
Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки по тхэквондо»

тхэквондо,
тхэквондо ГТФ,
тхэквондо ИТФ,
тхэквондо МФТ

1.14 государственное бюджетное учреждение
Краснодарского края «Региональный центр
спортивной подготовки по фигурному катанию
на коньках»

фигурное катание на коньках

2. Спортивные школы олимпийского резерва

2.1 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
«Академия футбола «Кубань»

футбол

2.2 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
по баскетболу»

баскетбол

2.3 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
по велосипедному спорту

велосипедный спорт

2.4 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва водного
поло и плавания»

водное поло,
плавание

2.5 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва водных
видов спорта»

парусный спорт,
подводный спорт

2.6 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва по гребле
на байдарках и каноэ»

гребля на байдарках и каноэ

2.7 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва гребного
спорта»

гребной спорт

2.8 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва имени
Г.К. Казаджиева»

спортивная акробатика,
спортивная гимнастика

2.9 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
по конному спорту»

конный спорт

2.10 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва по легкой
атлетике»

легкая атлетика

2.11 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
по настольному теннису»

настольный теннис

1 2 -t J>

2.12 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
по парусному спорту»

парусный спорт

2.13 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
по плаванию»

водное поло,
плавание,

прыжки в воду,
синхронное плавание,

триатлон
2.14 государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
по прыжкам на батуте»

прыжки на батуте

2.15 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва по самбо
и дзюдо»

дзюдо,
самбо

2.16 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
по спортивной борьбе»

спортивная борьба

2.17 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
по стрелковым видам спорта»

пулевая стрельба,
стендовая стрельба

2.18 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
по тяжелой атлетике»

тяжелая атлетика

2.19 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
спортивная школа олимпийского резерва
«Центр спортивных единоборств «Рубеж»

бокс,
ДЗЮДО,

рукопашный бой,
самбо,

смешанное боевое единоборство (ММА)

2.20 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
по художественной гимнастике»

художественная гимнастика,
эстетическая гимнастика

2.21 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского резерва
«Чемпион»

акробатический рок-н-ролл,
полиатлон,

современное пятиборье,
фехтование

3. Спортивные школы

3.1 государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского края
«Спортивная школа по фигурному катанию на
коньках и хоккею»

фигурное катание на коньках,
хоккей

Примечание:

Государственные бюджетные учреждения Краснодарского края, указанные
в приложении к настоящему приказу, не оказывают государственные услуги по реализации
дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по адаптивным видам
спорта инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья.

Министр £е аы ер I С.В. Тимченко